
1 

Znak: Or.0057.5.2026.IZ 

 

Sprawozdanie Burmistrza Miasta i Gminy Kunów 

z działalności w okresie między sesjami Rady Miejskiej w Kunowie  

(01.05.2026 r. do 25.06.2026 r.) 

 

I. W okresie sprawozdawczym zostały wprowadzone między innymi następujące zarządzenia: 

− w sprawie zmian w planie finansowym Urzędu Miasta i Gminy w Kunowie na rok 2026; 

− w sprawie zmian w budżecie Gminy Kunów na rok 2026; 

− zmieniające zarządzenie w sprawie terminów przerw w pracy przedszkoli i oddziałów 

przedszkolnych prowadzonych przez Gminę Kunów w roku szkolnym 2025/2026; 

− zmieniające zarządzenie w sprawie terminów przerw w pracy Klubu Malucha w Kunowie 

w 2025 roku oraz 2026 roku; 

− w sprawie powołania komisji do przeprowadzenia egzaminu kończącego służbę 

przygotowawczą w Urzędzie Miasta i Gminy w Kunowie; 

− w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego za 2025 rok przedstawionego przez 

Gminne Centrum Kultury w Kunowie; 

− w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego za 2025 rok przedstawionego przez 

Miejsko-Gminną Bibliotekę Publiczną w Kunowie; 

− w sprawie powołania komisji ds. oceny ofert złożonych w naborze na partnera do wspólnego 

przygotowania i realizacji projektu w ramach konkursu dotacji pn.: „Regionalne Granty na 

Rewitalizację”; 

− w sprawie ogłoszenia otwartego konkursu ofert na realizację zadań publicznych Gminy Kunów 

na 2026 r.; 

− w sprawie ogłoszenia naboru na członków komisji konkursowej w celu opiniowania złożonych 

ofert w otwartym konkursie ofert na realizację zadań publicznych Gminy Kunów na 2026 r.; 

− w sprawie ustalenia składu osobowego Komisji Gminnej do spraw szacowania strat 

w gospodarstwach rolnych i działach specjalnych produkcji rolnej znajdujących się na obszarze 

dotkniętym klęską przymrozków wiosennych w dniu 29/30.04.2026 r. na terenie gminy Kunów; 

− w sprawie uchylenia w części zarządzenia Burmistrza Miasta i Gminy Kunów Nr 77.2026 z dnia 

18 maja 2026 r. w sprawie zmian w budżecie Gminy Kunów na rok 2026; 

− w sprawie uchylenia w części zarządzenia Burmistrza Miasta i Gminy Kunów Nr 78.2026 z dnia 

18 maja 2026 r. w sprawie zmian w planie finansowym Urzędu Miasta i Gminy w Kunowie na 

rok 2026; 

− w sprawie wprowadzenia Systemu Zarządzania Bezpieczeństwem Informacji w Urzędzie Miasta 

i Gminy w Kunowie; 

− w sprawie powołania Komisji Konkursowej do przeprowadzenia otwartego konkursu ofert na 

realizację zadań publicznych Gminy Kunów na 2026 r.; 

− w sprawie ustalenia zasad wypłacania ekwiwalentu pieniężnego dla strażaka ratownika 

Ochotniczej Staży Pożarnej w gminie Kunów; 

− w sprawie wyboru podmiotów, które uzyskają dotacje w otwartym konkursie ofert na 

realizację zadań publicznych Gminy Kunów na 2026 r. oraz o wysokości tej dotacji; 



2 

− w sprawie powołania komisji egzaminacyjnych dla nauczycieli ubiegających się o nadanie 

stopnia awansu zawodowego nauczyciela mianowanego. 

 

II. W okresie sprawozdawczym Burmistrz Miasta i Gminy Kunów uczestniczył: 

− w obchodach 235. rocznicy uchwalenia Konstytucji 3 Maja połączonych z Dniem Strażaka 

w dniu 3 maja 2026 r.; 

− w Finale Wojewódzkiego Drużynowego Turnieju Tenisa Stołowego, który odbył się w Publicznej 

Szkole Podstawowej im. Antoniego Hedy „Szarego” w Kunowie w dniu 7 maja 2026 r.; 

− w zakończeniu zadania pn.: „Zrównoważona i zintegrowana mobilność miejska w Gminach 

Ostrowiec Świętokrzyski i Kunów. Budowa miejsc obsługi rowerzystów w Gminie Kunów”, 

które miało miejsce w Nietulisku Dużym, w dniu 14 maja 2026 r.; 

− w Biegu Flagi zorganizowanym na stadionie sportowym „STAL” Kunów w dniu 21 maja 2026 r.; 

− w Powiatowych Obchodach Dnia Strażaka, które miały miejsce na terenie Komendy 

Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Ostrowcu Świętokrzyskim, w dniu 21 maja 2026 r.; 

− w uroczystości z okazji Dnia Matki, które miało miejsce na Rynku w Kunowie w dniu 24 maja 

2026 r.; 

− w spotkaniu z Premierem Mateuszem Morawieckim, które miało miejsce w auli Akademii Nauk 
Stosowanych im. Józefa Gołuchowskiego w Ostrowcu Świętokrzyski w dniu 25 maja 2026 r.; 

− w spotkaniu z okazji Dnia Samorządu Terytorialnego, które miało miejsce w Urzędzie Miasta 
i Gminy w Kunowie w dniu 26 maja 2026 r.; 

− w spotkaniu z właścicielami firmy Star San Duo, dotyczącym nawiązania współpracy w zakresie 

zagospodarowania terenu kunowskich stawów na cele rekreacyjne i turystyczne, w dniu 

27 maja 2026 r.; 

− w zjeździe Oddziału Miejsko-Gminnego Związku Ochotniczych Straży Pożarnych Rzeczpospolitej 

Polskiej w Kunowie, który miał miejsce w Publicznej Szkole Podstawowej im. Antoniego Hedy 

„Szarego” w Kunowie przy ul. Fabrycznej w dniu 30 maja 2026 r.; 

− w festynie rodzinnym zorganizowanym przez Stowarzyszenie „Nietulisko nad Świśliną” 

w Nietulisku Dużym, w dniu 30 maja 2026 r.; 

− w obchodach gminnego Dnia Dziecka w Kunowie, które odbyły się na stadionie sportowym 

„STAL” Kunów, w dniu 31 maja 2026 r.; 

− w przeprowadzaniu praktycznego egzaminu na kartę rowerową, podczas którego uczniowie 

klas IV sprawdzili swoje umiejętności na placu „Miasteczko Ruchu Drogowego” w Kunowie, 

w dniu 3 czerwca 2026 r.; 

−  w pikniku rodzinnym zorganizowanym w Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Janiku, w dniu 

3 czerwca 2026 r.; 

− w podpisaniu umowy na dofinansowanie zadania pn.: „Przebudowa i termomodernizacja 

budynku użyteczności publicznej w Dołach Biskupich”, które miało miejsce w dniu 11 czerwca 

2026 r.; 

− w programie „TAK czy NIE”, zrealizowanym przez telewizję LOKALNA.TV, poświęconym m.in. 

inwestycjom, priorytetom samorządu i znaczeniu odpowiedniego planowania wydatków na 

zadania związane z bezpieczeństwem publicznym Gminy Kunów, w dniu 5 czerwca 2026 r.; 

− w rozstrzygnięciu konkursu plastyczno-fotograficznego pn.: „Ślady myśli technicznej Stanisława 

Staszica”, który odbył się w dniu 12 czerwca 2026 r. przy Publicznej Szkole Podstawowej 

im. Stanisława Staszica w Nietulisku Dużym; 
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− w pierwszym Walnym Zgromadzeniu Członków Spółdzielni Energetycznej Kunów, w dniu 

12 czerwca 2026 r.; 

− w uroczystości wręczenia odznaczeń państwowych, która odbyła się w dniu 12 czerwca 2026 

roku w Belwederze w Warszawie, podczas której Burmistrz odebrał z rąk Sekretarza Stanu, 

Zastępcy Szefa Kancelarii Prezydenta RP Ministra Adama Andruszkiewicza „Złoty Krzyż Zasługi” 

– jedno z najważniejszych odznaczeń państwowych, przyznawanych za działalność na rzecz 

rozwoju lokalnych wspólnot oraz sprawnego funkcjonowania państwa; 

− w szkoleniu z ochrony ludności i obrony cywilnej dla osób pełniących funkcje wójtów, 

burmistrzów i prezydentów, zorganizowanym w Świętokrzyskim Urzędzie Wojewódzkim 

w Kielcach w dniu 16 czerwca 2026 r.; 

− w spotkaniu podsumowującym sezon 2025/2026 III Ligowego Zespołu „STS ZGODA JANIK”, 

które odbyło się w Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Janiku, w dniu 18 czerwca 2026 r.; 

− w XV Mistrzostwach Szkół Podstawowych w Szachach Powiatu Ostrowieckiego, które odbyły 

się w Publicznej Szkole Podstawowej im. Antoniego Hedy „Szarego” w Kunowie, w dniu 

19 czerwca 2026 r.; 

− w podpisaniu umowy partnerstwa na realizację projektu „Doły Biskupie – Żywa Przestrzeń 

Rewitalizacji” dofinansowanego w ramach programu „Regiony Rewitalizacji Edycja 3.0”, 

współfinansowanego ze środków Programu Pomoc Techniczna dla Funduszy Europejskich 

2021–2027, które miało miejsce w dniu 19 czerwca 2026 r. 

 

III. W związku z decyzjami Burmistrza Miasta i Gminy Kunów, w okresie od 01.05.2026 r. do 

25.06.2026 r. realizowane były między innymi następujące działania: 

− zostało ogłoszone postępowanie prowadzone w trybie podstawowym bez negocjacji pn.: 

„Realizacja zadań z zakresu ochrony ludności i obrony cywilnej. Zabezpieczenie logistyczne 

i zapewnienie ciągłości dostaw, w tym: Zadanie nr 1 pn.: „Wykonanie dokumentacji 

projektowej dla miejsca doraźnego schronienia w istniejącym budynku Publicznego 

Przedszkola w Kunowie w os. Dziewulskiego 5 (pomieszczenie po byłym schronie)”, Zadanie 

nr 2 pn.: „Wykonanie dokumentacji projektowej dla miejsca doraźnego schronienia 

w istniejącym budynku Publicznej Szkoły Podstawowej w Kunowie przy ul. Szkolnej 1”; 

− ogłoszona została trzecia edycja otwartego konkursu ofert na realizację zadań publicznych 

Gminy Kunów na 2026 r. w zakresie kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i tradycji. 16 czerwca 

2026 r. Komisja Konkursowa powołana do przeprowadzenia otwartego konkursu ofert na 

realizację zadań publicznych Gminy Kunów na 2026 r. dokonała otwarcia złożonych ofert. 

Zostały wyłonione podmioty do realizacji zadań publicznych, zgodnie z zarządzeniem 

Nr 88.2026 Burmistrza Miasta i Gminy Kunów z dnia 18 czerwca 2026 r., z którymi zawarto 

umowy na realizację zadań publicznych; 

− zostało zakończone zadanie pn.: „Dostawa i montaż dwóch rozdzielnic zasilająco-sterowniczych 

na obiektach ujęć wody Małe Jodło oraz Góra Bukowska”, w ramach zadania inwestycyjnego 

pn.: „Modernizacja stacji uzdatniania wody”; 

− w trakcie realizacji znajduje się zadanie pn.: „Utworzenie Muzeum na otwartym powietrzu 

w Nietulisku Dużym - etap 1”; 

− w trakcie realizacji znajduje się zadanie pn.: „Opracowanie dokumentacji projektowo-

kosztorysowej dla zadania nr 1: Rozbudowa drogi nr 336058T w miejscowości Boksycka oraz 

zadania nr 2: Rozbudowa drogi nr 336047T ul. Szkolnej w Kunowie”; 
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− w trakcie realizacji znajduje się opracowanie Planu ogólnego Miasta i Gminy Kunów; 

− trwa realizacja przebudowy przyłącza wodociągowego do budynku Urzędu Miasta i Gminy 

w Kunowie oraz pomieszczeń na potrzeby archiwum zakładowego; 

− w trakcie opracowania znajduje się dokumentacja projektowo-kosztorysowa na budowę 

kanalizacji w miejscowości Wymysłów; 

− w trakcie opracowania znajduje się dokumentacja projektowo-kosztorysowa na zadanie 

dotyczące spięcia istniejących wodociągów, tj.: budowy sieci wodociągowej w miejscowości 

Wymysłów (działka nr ewidencyjny 41) oraz w miejscowości Boksycka (działka nr ewidencyjny 

85) w ramach zadania inwestycyjnego pn.: „Rozbudowa systemu sieci wodociągowej w Gminie 

Kunów”; 

− w trakcie realizacji znajduje się dokumentacja projektowo-kosztorysowa na zadanie dotyczące 

budowy sieci wodociągowej do budynków przy ul. Langiewicza 10 i 13 w Kunowie w ramach 

zadania inwestycyjnego pn.: „Rozbudowa systemu sieci wodociągowej w Gminie Kunów”; 

− uzyskano dofinansowanie w związku ze złożonym wnioskiem o dofinansowanie modernizacji 

budynku remizy OSP w Dołach Biskupich w ramach przedsięwzięcia 1.1 Powstanie 

ogólnodostępnej nieodpłatnej infrastruktury publicznej, realizowanego przez LGD Krzemienny 

Krąg. W przygotowaniu znajduje się procedura przetargowa; 

− zostało ogłoszone postępowanie na realizację zadania pn.: „Wdrożenie cyberbezpieczeństwa IT 

oraz OT w Zakładzie Gospodarki Komunalno-Mieszkaniowej w Kunowie”, finansowanego 

w ramach Krajowego Planu Odbudowy i Zwiększania Odporności – „Cyberbezpieczny 

wodociąg”; 

− zostało rozstrzygnięte postępowanie przetargowe w ramach Grupy Zakupowej  na dostawę 

energii elektrycznej oraz gazu ziemnego na lata 2027-2028; 

− w przygotowaniu znajduje się wniosek na realizację zadania pn.: „Utworzenie Muzeum na 

otwartym powietrzu w Nietulisku Dużym etap 2” w ramach Funduszy Europejskich dla 

Świętokrzyskiego 2021-2027, Program Fundusze Europejskie dla wspólnot lokalnych, Działanie 

Rozwój miast i miejskich obszarów funkcjonalnych (ZIT) dla projektu pn.: „Szlak tematyczny 

turystyki postindustrialnej - Żelazne Doliny”; 

− wniosek o dofinansowanie w ramach naboru FESW.09.04-IZ.00-001/25 – Działanie 9.4 
Zwiększenie dostępności usług społecznych i zdrowotnych. Dotyczy on pierwszego roku 
działalności i zakłada utworzenie mieszkań wspomaganych oraz mieszkań treningowych 
w budynku dawnej szkoły podstawowej w Miłkowskiej Karczmie oczekuje na ocenę; 

− wniosek o dofinansowanie w ramach naboru FESW.05.02-IZ.00-002/26 programu Fundusze 

Europejskie dla Świętokrzyskiego 2021–2027, Priorytet 5 – Fundusze Europejskie dla rozwoju 

społecznego, Działanie 5.2 – Infrastruktura społeczna na działania infrastrukturalne związane 

z utworzeniem mieszkań wspomaganych oraz mieszkań treningowych w budynku dawnej 

szkoły podstawowej w Miłkowskiej Karczmie oczekuje na ocenę; 

− wniosek o dofinansowanie na budowę przydomowych oczyszczalni ścieków w ramach Planu 

Strategicznego dla Wspólnej Polityki Rolnej na lata 2023–2027 dla interwencji I.10.10 

Infrastruktura na obszarach wiejskich oraz wdrożenie koncepcji inteligentnych wsi - obszar A 

Inwestycje w zakresie systemów indywidualnego oczyszczania ścieków oczekuje na ocenę; 

− wniosek na realizację zadania pn.: „Doły Biskupie - żywa przestrzeń rewitalizacji” w ramach 

projektu „Regiony Rewitalizacji Edycja 3.0”, współfinansowany ze środków Programu Pomoc 

Techniczna dla Funduszy Europejskich 2021–2027 uzyskał dofinansowanie; 
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− został złożony wniosek o powierzenie grantu na realizację zadania pn.: „Budowa małej 

architektury turystycznej w miejscowości Kurzacze”. Środki pochodzą z naboru prowadzonego 

przez LGD „Krzemienny Krąg” w ramach programu Fundusze Europejskie dla Świętokrzyskiego 

2021–2027; 

− zawarto umowę na opracowanie audytów efektywności energetycznej dla budynku Publicznego 

Przedszkola w Kunowie oraz Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Janiku, niezbędnych do złożenia 

wniosku w ramach planowanego w IV kwartale br. naboru na termomodernizację szkół. 

 

 

Burmistrz 

Miasta i Gminy Kunów 

 

Lech Łodej 

 

 


